РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________  № _____________________

от 20.12.2024 №031-06-901/24

О создании    муниципального
казенного              учреждения
дополнительного образования
«Спортивная                   школа
«Олимпия»  города   Иркутска

В целях обеспечения реализации полномочий органов
местного самоуправления города Иркутска в сфере физической культуры и спорта,
руководствуясь статьями 12321, 12322 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьями 16, 17, 36, 37, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 91, 13, 131 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», статьями 12, 13 Федерального закона
от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», статьями 11, 12, 37, 38, 42, 52 Устава
города Иркутска, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью г. Иркутска, утвержденным решением городской Думы
города Иркутска от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2), постановлением администрации
города Иркутска от 8 декабря 2010 года № 031-06-3021/10 «О муниципальных
учреждениях города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Олимпия» города Иркутска (сокращенное наименование –
МКУ ДО «СШ «Олимпия» г. Иркутска) с предельной штатной численностью
30 единиц.

2. Утвердить:
1) План мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпия» города Иркутска
(прилагается);

2) Перечень имущества, закрепляемого  на  праве  оперативного  управления за

2

муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Спортивная
школа «Олимпия» города Иркутска (прилагается).

3. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной

политике комитета по социальной политике и культуре администрации
города Иркутска:

1) от имени городского округа муниципального образования
город Иркутск осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпия»
города Иркутска;

2) обеспечить выполнение Плана мероприятий по созданию муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпия»
города Иркутска;

3) в течение десяти рабочих дней со дня государственной
регистрации представить в комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска выписку о государственной
регистрации муниципального казенного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа «Олимпия» города Иркутска и Устав муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
«Олимпия» города Иркутска.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

города Иркутска:
1) согласовать Устав муниципального казенного учреждения дополнительного

образования «Спортивная школа «Олимпия» города Иркутска в десятидневный
срок с момента его представления управлением по физической культуре,
спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска;

2) в течение двадцати рабочих дней со дня исполнения подпункта 3 пункта 3
настоящего Постановления закрепить на праве оперативного управления за
муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Спортивная
школа «Олимпия» города Иркутска имущество, указанное в Перечне
имущества, закрепляемого  на  праве  оперативного  управления за
муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Спортивная
школа «Олимпия» города Иркутска.

5.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Иркутска
от 20.12.2024 №031-06-901/24

ПЛАН
мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпия» города Иркутска

№
п/п

Мероприятие Сроки проведения Исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка,

согласование и
утверждение Устава
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска

В течение 20 дней со
дня принятия
постановления
администрации города
Иркутска «О создании
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска»

Управление по
физической культуре,
спорту и молодежной
политике комитета по
социальной политике
и культуре
администрации города
Иркутска;
Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации города
Иркутска

2. Назначение
руководителя
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска

В течение 20 дней со
дня принятия
постановления
администрации города
Иркутска «О создании
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска»

Управление по
физической культуре,
спорту и молодежной
политике комитета по
социальной политике
и культуре
администрации города
Иркутска

3.  Подготовка
документов для
государственной

В течение 30 дней со
дня принятия
постановления

Управление по
физической культуре,
спорту и молодежной

2

1 2 3 4
регистрации
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска и Устава
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска

администрации города
Иркутска «О создании
муниципального
казенного учреждения
дополнительного
образования
«Спортивная школа
«Олимпия» города
Иркутска»

политике комитета по
социальной политике
и культуре
администрации города
Иркутска

____________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Иркутска
от 20.12.2024 №031-06-901/24

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, закрепляемого  на  праве  оперативного  управления за
муниципальным казенным учреждением дополнительного образования

«Спортивная школа «Олимпия» города Иркутска

№
п/п

Наименование
имущества

Количество

Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.
1. Стул 4-х

местный
«Раунд»

1

101003243 25 153,00 0,00

2. Шкаф 5 секций,
замок,
400*520*2000мм

1

101003363 11 777,03 0,00

 ИТОГО: 2  36 930,03 0,00

____________